


» Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal oder scannen Sie den QR-Code.



Wir heißen Sie herzlich willkommen in der 
ORANGERIE im Barockgarten!

Idyllisch inmitten des barocken Klostergartens Neuzelle gelegen, lädt ein ganz besonderer Ort zu 
Kaffeepausen, Veranstaltungen und kulturellen Ereignissen ein – die Orangerie im Barockgarten! 
Im Juni 2022 wurde sie von der Rahn Education neueröffnet. In der Orangerie legen wir sehr viel 
Wert auf Nachhaltigkeit und Regionalität, deshalb haben wir uns bei der Wahl unserer Produzen-
ten für folgende entschieden:

Stiftsplatz 8
15898 Neuzelle

0341 3939-5112
info@orangerie-neuzelle.de
www.orangerie-neuzelle.de

Die ORANGERIE ist ein Angebot der: Rahn Education | Educado Servicegesellschaft mbH | www.rahn.education | www.educado-service.de

Besuchen Sie uns doch!

Wein
Weingut Patke, Pillgram im Herzen Branden-
burgs

Bier
Neuzeller Kloster-Bräu, Fassbier, Flaschen-
bier, Brausen

Liköre und Spirituosen
Neuzeller Klosterbrennerei, Brände, Geiste 
und Liköre 
Weingut Patke, Pillgram im Herzen Branden-
burgs

Fleisch und Wurstwaren
Agrargenossenschaft Neuzelle

Obst und Gemüse
Früchtequelle Neuzelle

Kräuter
Aus dem historischen Klostergarten

Weitere Lebensmittel und Getränke
Für mehr Nachhaltigkeit – um lange Liefer-
ketten und häufige Lieferungen zu vermeiden, 
nutzen wir Symbiosen mit unseren gastrono-
mischen Einrichtungen in Neuzelle und haben 
uns bewusst für nur einen Hauptlieferanten 
entschieden.



Regionale Spezialitäten

Neuzeller Pilsner vom Fass

Radler, Potsdamer, Diesel

Schwarzer Abt vom Fass

Kirsch Bier

Klostermalz

Regionale Wurstvariation

dazu wird Brot gereicht
Brandenburgischer 

Flammkuchen

Blutwurst, Zwiebel, Apfel

Bier 

Leckereien

0,3 l
2,90 €
2,90 €
2,90 €

–
–

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

12,50 €

12,00 €

0,5 l

Brausen

Liköre | Spirituosen

Neuzeller Kloster-Bräu

Neuzeller Kloster-Brennerei

Weingut Patke

Neuzeller Kloster-Bräu

Aronia-Apfel Brause

Himmelspforte

rote Fassbrause
Ginger Brause

Nimm Dry Gin (4 cl)

Williams-Christ (2 cl)

Johannesbeeren Geist (2 cl)

Kräutzeller (4 cl)

Rosa Thyminest (4 cl)

Trester Brand (4 cl)

4,00 €
4,00 €

4,00 €

5,60 €
4,80 €
3,30 €
3,60 €
3,60 €

3,60 €

0,5 l

Regionales

in der Orangerie Neuzelle



Kaffee & Tee
Tasse Kaffee

Cappuccino

Latte Macchiato

Milchkaffee

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato

Entkoffeinierter Kaffee

Tasse Tee

Kännchen Tee

Ronnefeldt – vers. Sorten
Heiße Schokolade

Flavour

Karamell, Vanille, Haselnuss
Eiskaffee

Eisschokolade

2,80 €
3,50 €
4,20 €
4,20 €
2,50 €
4,50 €
2,70 €
2,80 €

2,80 €
5,20 €

3,90 €
0,70 €

6,50 €
6,50 €

Mineralwasser

laut, leise
Fritz

Kola, Kola ohne Zucker, 
Limo Zitrone, Limo Orange

Rauch

vers. Schorlen und Eistees

6,00 €

-

-

2,90 €

3,50 €

3,50 €

Säfte (0,20 l)

Thomas Henry (0,20 l)

Bitter Lemon, Tonic Water, Ginger Ale
Hausgemachte Limonade (0,40 l)

nach Tagesangebot

3,00 €
3,50 €

4,00 €

Getränke und Speisen
in der Orangerie Neuzelle

Alkoholfreie Getränke & Kaffee

Alkoholfreie Getränke
0,33 l 0,75 l

in der Orangerie Neuzelle

Unsere Empfehlung – Orangerie Spezialitäten



Dexter Brut, Jahrgangssekt 2020

Grauburgunder 2020 – trocken
Johanniter 2020 – trocken
Regent rosé 2021 – trocken
Regent 2020 – halbtrocken

Saccetto Prosecco (0,10 l)

Prosecco Flasche

Weinschorle (0,20 l)

Nimm Dry Gin – Tonic

Orangerie meets Tonic

  – alkoholfrei
Aperol Spritz

Hugo

Fantini, Trebbiano D’Abruzzo, Italien (0,20 l) –  Weißwein, trocken
Fantini, Montepulciano D’Abruzzo, Italien (0,20 l) – Rotwein, trocken
Fantini, Cerasuolo D’Abruzzo, Italien (0,20 l) – Roséwein, trocken

3,90 €
25,00 €
6,90 €
7,50 €

7,50 €

7,50 €
7,50 €

5,80 €
5,80 €
5,80 €

Weingut Patke

Spritziges

Fantini Weine

Wein, Bier & Aperetif

0,20 l
–

6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €

39,00 €
25,00 €
25,00 €
25,00 €
25,00 €

0,75 l

Ein Familienweingut in Brandenburg, betrieben aus ganzer  
Leidenschaft – und das schmeckt man!

Bier
3,50 €
4,50 €

Alkoholfreies Bier (0,33 l)

Erdinger Hefeweizen (0,50 l)

Erdinger Hefeweizen (0,50 l) 

 – alkoholfrei
4,50 €



Klassisch

Zwiebel, geräucherter Speck, Käse
Ziege

Ziegenkäse, Honig, Rosmarin 
Brasserie

Birne, Ziegenkäse, Serrano Schinken

Schwedenbecher

3 Kugeln Vanilleeis, Apfelmus, Eierlikör und Sahne
Schokobecher

3 Kugeln Schokoeis, Schokostreusel und Sahne 
Früchtebecher

3 Kugeln Eis nach Wahl, Früchte und Sahne
Kids-Eisbecher

1 Kugel Eis nach Wahl lustig dekoriert
Kugel Eis

Portion Sahne

Internationales Käsebrett*

Regionale Wurstvariation*

Gemischt*, internationaler Käse trifft regionale Wurst
Bruschetta 

11,00 €

11,50 €

13,50 €

8,00 €

8,00 €

8,00 €

3,00 €

1,70 €
0,50 €

12,50 €
12,50 €
13,80 €
6,50 €

Flammkuchen

Eis

Snackplatte

Zu unserem stetig wechselndem 
Kuchen- und Tortenangebot 
berät Sie gern unser Personal.

Norwegisch

Lachs, Meerrettich, Frühlingszwiebel
Brandenburgisch  

Blutwurst, Zwiebel, Apfel

12,50 €

12,00 €

Kuchen & Torten

Herzhafte & süße Speisen

* zu allen Platten reichen wir Brot

* auch als ½ Flammkuchen für Kinder erhältlich

Unsere Empfehlung – Orangerie Spezialitäten




